PHÒNG GIÁO DỤC LẠC THUỶ                  TRƯỜNG MN ĐỒNG MÔN
               Số    /BC-MN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                           Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc
                 Thống Nhất, ngày 22 tháng 05  năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả tổ chức cho trẻ tham quan Trường Tiểu học
Năm học 2022 - 2023
- Căn cứ kế hoạch số 04/KH-MN ngày 25/9/2022 kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 của trường mầm non Đồng môn;
	- Căn cứ kế hoạch số 41/KH-MN ngày 04/03/2022 kế hoạch tổ chức hoạt động tham quan trường tiểu học năm học 2022-2023 của trường mầm non Đồng môn;
Trường MN Đồng Môn báo cáo kết quả tổ chức cho trẻ tham quan Trường Tiểu học năm học 2022-2023 như sau:
	I. Quá trình tổ chức cho trẻ tham quan trải nghiệm
	- Ngày 19/5/2022. Nhà trường đã tổ chức cho trẻ 5 tuổi sang tham quan trải nghiệm tại trường tiểu học và trung học cơ sở Đồng Môn
	- Thời gian tham gia: Từ 8h00’ đến 9h30’ ngày 19/5/2022
	- Hình thức đi: Đi bộ
	- Số lượng trẻ tham gia: 21/21 cháu 5 tuổi
	- Nội dung tham quan trải nghiệm:
		+ Tham quan các khu vực trong nhà trường, tham quan các phòng ban của nhà trường.
		+Tham quan lớp học, làm quen với cô giáo và các anh chị ở lớp 1 trong trường tiểu học
		+ Trẻ giao lưu trò chơi với các anh chị tiểu học; nghe cô giáo chủ nhiệm của lớp 1 trò chuyện, chia sẻ về các nội quy quy định khi vào lớp 1 và chụp ảnh lưu niệm.
II. KẾT QUẢ
- Trong khoảng thời gian ½ ngày, trẻ được tham quan trải nghiệm ở ngôi trường tiểu học. Về mặt xúc cảm, tình cảm:
+ Trẻ hứng thú tham gia, nhiệt tình trải nghiệm tham quan các khu vực trong trường, Trẻ thích thú và háo hức được lên lớp 1
- Về mặt nhận thức, khi được tham quan trải nghiệm trường tiểu học trẻ nhận thức được:
+ Trẻ biết tên trường tiểu học, tên lớp 1A, 1B.
+ Trẻ biết một số nội quy, quy định trogn trường tiểu học như phải ngồi nghiêm túc hết 45 phút (1 tiết học) mới được ra chơi, nghe tiếng trống phải vào lướp để học tiết tiếp theo, không được tự do ra ngoài, ra ngoài phải xin phép.
[bookmark: _GoBack]	Trên đây là báo cáo két quả tổ chức  cho trẻ tham quan Trường Tiểu học năm học 2022-2023 của Trường MN Đồng Môn. ./.
	Nơi nhận:
   - PGD&ĐT;
   - BGH MN Đồng Môn;
   - Lưu VT.(H.03)

	       HIỆU TRƯỞNG

    Trần Thị Thanh Nhàn